GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SadSed_Professor\Edital041_Professor2013.doc - 1/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

EDITAL n. 41/2014 - SAD/SED
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO CARGO DE

PROFESSOR DA CARREIRA PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

As SECRETÁRIAS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2013

- SAD/SED/2013, e o disposto na Lei Federal n. 9.504, de 30 de setembro de 1997, bem como o

contido no ofício OF/PGE/CJUR-SAD/N°015/2014, tornam público, para conhecimento dos

interessados, o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos – SAD/SED/2013, dos

candidadatos relacionados no Anexo único a este Edital, em ordem decrescente de pontuação,

por área de atuação/disciplina e por município de opção de vaga, na condição sub judice e em

cumprimento às respectivas decisões judiciais.

CAMPO GRANDE-MS, 29 DE AGOSTO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

MARIA NILENE BADECA DA COSTA

Secretária de Estado de Educação

Homologo,

ANDRÉ PUCCINELLI

Governador do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SadSed_Professor\Edital041_Professor2013.doc - 2/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 41/2014 - SAD/SED
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO CARGO DE

PROFESSOR DA CARREIRA PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CUMPRIMENTO A DECISÕES JUDICIAIS

Cargo/Área: PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA

Município: CAMPO GRANDE-MS

Inscrição Nome MF Ação Judicial n.

026154073832 RAFAEL PRESOTTO VICENTE CRUZ 72,5
4008783-

49.2013.8.12.0000

Cargo/Área: PROFESSOR – EDUCAÇÃO FÍSICA

Município: IVINHEMA-MS

Inscrição Nome MF Ação Judicial n.

026154073314 PAULO CEZAR FERREIRA 52,5
4007380-

45.2013.12.0000

Cargo/Área: PROFESSOR – GEOGRAFIA

Município: BONITO-MS

Inscrição Nome MF Ação Judicial n.

026157032247 MARCOS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 66
4009020-

83.2013.8.12.0000

Cargo/Área: PROFESSOR - GEOGRAFIA

Município: CORUMBA-MS

Inscrição Nome MF Ação Judicial n.

026157072710 FRANCISCO LEONOR DE AMARILIO 72
703280-

58.2013.8.12.0008

Cargo/Área: PROFESSOR - GEOGRAFIA

Município: IVINHEMA-MS

Inscrição Nome MF Ação Judicial n.

026157034505 DANIEL NAVARRO 65,5
4007380-

45.2013.12.0000

Cargo/Área: PROFESSOR - HISTÓRIA

Município: CAMPO GRANDE-MS

Inscrição Nome MF Ação Judicial n.

026158032928 MARCOS HANEMANN 74,7
4006942-

19.2013.8.12.0000

Cargo/Área: PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA/LITERATURA

Município: IVINHEMA-MS

Inscrição Nome MF Ação Judicial n.

026161074832 CLAUDIA BERNARDO 76,5
4007380-

45.2013.12.0000

026161038292 ELAINE FALAVIGNA DA CRUZ 74
4007380-

45.2013.12.0000

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_SadSed_Professor\Edital041_Professor2013.doc - 3/3

PARQUE DOS PODERES - BLOCO I - CAMPO GRANDE-MS - CEP 79031-902 - FONE (xx67) 3318-1300 / FAX (xx67) 3318-1312

Cargo/Área: PROFESSOR – LÍNGUA PORTUGUESA/LITERATURA

Município: TRES LAGOAS-MS

Inscrição Nome MF Ação Judicial n.

026161033306 AMANDA ELIANE LAMÔNICA ARAÚJO 68,5
1601820-

27.2013.8.12.0000